
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc
công trình cầu Trường Xuân thuộc dự án Đường ven biển (ĐT.639),

đoạn cầu Thiện Chánh đi Quảng Ngãi.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;
Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường ven biển
đoạn cầu Thiện Chánh đi Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh
tại Tờ trình số 1685/TTr-BQLDA ngày 09/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình cầu
Trường Xuân Dự án: Đường ven biển đoạn cầu Thiện Chánh đi Quảng Ngãi
(sau đây viết tắt là Hội đồng), với thành phần như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng:
Mời Ông Phan Đăng Sơn, Tiến sĩ, Kiến trúc sư – Chủ tịch Hội Kiến trúc sư

Việt Nam làm Chủ tịch Hội đồng.
2. Các thành viên Hội đồng:
- Ông Nguyễn Trường Lưu, Kiến trúc sư - Phó Chủ tịch Hội Kiến trúc sư

Việt Nam, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư Thành phố Hồ Chí Minh.
- Ông Lưu Hướng Dương, Kiến trúc sư - Phó Chủ tịch Hội Kiến trúc sư

Thành phố Hồ Chí Minh.
- Ông Nguyễn Trường Sơn - Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai.
- Ông Đào Quý Tiêu, Kiến trúc sư - Chủ tịch Hội Kiến trúc sư tỉnh Gia Lai.
- Ông Lê Đăng Tuấn, Kiến trúc sư - Phó Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai.

1861 19



2

- Ông Lưu Nhất Phong - Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao thông
và Dân dụng tỉnh Gia Lai.

- Ông Nguyễn Văn Hóa - Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường
Hoài Nhơn Bắc.

- Ông Võ Công Tuấn, Kiến trúc sư - Chủ tịch Hội quy hoạch Đô thị và Phát triển
Nông thôn tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức đánh giá, xếp hạng các phương án
dự thi, chọn ra phương án kiến trúc tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy hoạch, kiến
trúc, hiệu quả kinh tế - xã hội và các vấn đề liên quan để thiết kế xây dựng công
trình. Hội đồng làm việc theo Quy chế do Hội đồng quy định, đảm bảo khách
quan, công tâm, trung thực, tuân thủ đúng các quy định hiện hành của Nhà nước,
quy định của pháp luật và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài
chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao
thông và Dân dụng tỉnh; Chủ tịch UBND phường Hoài Nhơn Bắc; Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP TD;
- Lưu: VT, X2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng


